
Pubblicato in data 24 ottobre 2018 
 
Estratto del Consiglio di Amministrazione del 25 settembre 2018 
 
DIREZIONE V – DIVISIONE 4 - UFFICIO CONCORSI 
 
10.3) CHIAMATA DI UN RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA 
B) DELLA LEGGE N. 240 DEL 2010 – SETTORE CONCORSUALE 
13/D4- SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-S/06 
 
Si ricorda che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, al 
fine di rispettare l’indicatore attestante il corretto rapporto tra il numero di 
Professori Ordinari in servizio presso l’Università e i Ricercatori di tipo b), 
rispettivamente nelle sedute del 21 novembre 2017 e del 28 novembre 
2017, hanno approvato un piano di reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 
2010, a fronte di un cofinanziamento da parte dei Dipartimenti interessati, 
che si sono impegnati a cofinanziare i tre anni di contratto previsti per il 
ruolo, attraverso Punti Organico o fondi disponibili. 
Il Dipartimento di Management e Diritto ha, quindi, richiesto una posizione 
nel Settore Concorsuale 13/D4 – Metodi matematici dell’economia e delle 
scienze attuariali e finanziarie, Settore Scientifico-Disciplinare SECS-S/06 
– Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie.  
A seguito della conclusione della predetta selezione e della conseguente 
emanazione della Disposizione Dirigenziale di approvazione degli atti n. 
910 del 10 settembre 2018, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 24, 
comma 2, lettera d), della legge n. 240 del 2010, il Consiglio di 
Dipartimento di Management e Diritto, nella seduta dell’11 settembre 2018, 
ha formulato la proposta di chiamata della Dott.ssa Katia Colaneri, 
candidata risultata idonea. 
L’ammontare del finanziamento complessivo per il triennio di contratto, 
pari a € 152.434,80, sarà posto a carico dei fondi di Ateneo. 
I P.O. 0,5, derivanti dal reclutamento del Ricercatore lettera b) in parola, 
graveranno per P.O. 0,25 sui punti organico di Ateneo relativi all’anno 
2017 e per gli ulteriori P.O. 0,25 sui Punti organico 2017 del Dipartimento 
di Management e Diritto. 
Terminata l’esposizione, il Presidente dichiara aperta la discussione. 

 
……….OMISSIS………. 

 
IL CONSIGLIO 

 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Management e Diritto 
nella seduta dell’11 settembre 2018; 



- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 
 
 
 

DELIBERA 
 

di approvare la proposta di chiamata, formulata dal Dipartimento di 
Management e Diritto, della Dott.ssa Katia Colaneri, candidata risultata 
idonea alla selezione pubblica bandita per un Ricercatore a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240 del 
2010, per il Settore Concorsuale 13/D4 – Metodi matematici dell’economia 
e delle scienze attuariali e finanziarie, Settore Scientifico-Disciplinare 
SECS-S/06 – Metodi matematici dell’economia e delle scienze attuariali e 
finanziarie. 
L’ammontare del finanziamento complessivo per il triennio di contratto, 
pari a € 152.434,80, sarà imputato su fondi di Ateneo e graverà sui seguenti 
codici:  
COPE 0101116 (F. 1010302) € 109.928,89 “Ricercatori a tempo 
determinato”; 
COPE 010130 (F. 1010530) € 33.161,97 “Contributi per Ricercatori a 
tempo determinato”; 
ITIT 010214 (F. 1010558) € 9.343,94 “IRAP per Ricercatori a tempo 
determinato”. 
I P.O. 0,5, derivanti dal reclutamento del Ricercatore lettera b) in parola, 
graveranno per P.O. 0,25 sui punti organico di Ateneo relativi all’anno 
2017 e per gli ulteriori P.O. 0,25 sui Punti organico 2017 assegnati al 
Dipartimento di Management e Diritto. 
 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE 
 
IL DIRETTORE GENERALE  IL PRO-RETTORE VICARIO 
 


